
Estado do Piauí 

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO 
Gabinete da Presidência 

CNPJ. 09.576.893/0001-92  Praça Cel. Borges, S/N  Fone: (89) 3522-1301  CEP 64800.044  Floriano – Piauí. 

e-mail:florianocamaramunicipal@ig.com.br / WWW:floriano.pi.leg.br 

 

Portaria n.º 002/2022.           

Floriano (PI), de 06 de janeiro de 2022. 
 

 

“Exonera ocupante do Cargo em Co-

missão de Assessor Legislativo da Câ-

mara Municipal de Floriano e dá ou-

tras providências”. 

 
 

   O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIA-

NO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 14, 

inciso III, letra “a”, do Regimento Interno desta Casa, c/c o art. 60, inciso VIII, da Lei 

Orgânica do Município de Floriano. 
 

 

   RESOLVE: 
 

 

   EXONERAR a Srta. ELLEN CHRISTINA MACHADO DU-

ARTE, brasileira, piauiense, solteira, portadora do CPF n.º 037.052.641-41 e do RG 

n.º 2.791.795 – SSP - DF, do Cargo em Comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO, 

da estrutura organizacional da Câmara Municipal de Floriano, Estado do Piauí, con-

forme dispõe a Lei Municipal n.º 970/2019, de 25 de fevereiro de 2019. 

 

   II – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

III - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 31 de dezembro de 2021. 

 

   Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Floriano, Estado 

do Piauí, 06 de janeiro de 2022. 

 

   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

     
Joab Carvalho Curvina 

Presidente da Câmara Municipal 

de Floriano 

 
    
 


